
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

 
   

 

n°  178 

 
 
del  05/11/2018 

 
 

OGGETTO: 

 

L.R. 27/9/2017, n. 22, art.1, comma 16  e Delibera G.R. n. 14/7 del 
20/03/2018   Aiuti in favore  delle aziende agricole per fronteggiare i danni 
causati dalla diffusione della febbre catarrale degli   ovini (blue tongue) - 
epidemia 2017  Concessione Aiuto e impegno di spesa a favore dell’allevatore 
MULAS LAURA – RNA VERCOR 1719788 e 1719808, SIAN-COR 383302. 

 
 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di novembre il giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI AMMINISTRATIVI E SOCIO - 

CULTURALI 

 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  approvato 
con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 27/11/2008, 
adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 02  del 25/06/2015 con il quale si nominava il Geometra Sandro Sarai, 
Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico con decorrenza 
01/06/2015 e fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 25/06/2015 con cui a far data dal 01/06/2015 si nomina il dipendente 
Dr. Giorgio Salis, Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, 
Socio-Culturali e Economico-Finanziari; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. n. 6 del 30/01/2018 con la quale è stato approvato 
definitivamente il D.U.P. per il triennio 2018-2020; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 26/02/2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2018-2020; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 29/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 
contabile relativo all’esercizio 2018; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 03/07/2018 con la quale sono stati individuati gli 
obiettivi di performance individuale e organizzativa per l’esercizio 2018 ai sensi del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 
150;  
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Viste: 
 

 la deliberazione della Giunta regionale n. 14/7 del 20 marzo 2018 con cui sono state approvate le nuove 
direttive di attuazione dell’intervento in oggetto, che sostituiscono integralmente quelle approvate con la 
delibera n. 56/28 del 20 dicembre 2017. 

 la  determinazione dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 8012/276 del 
31/05/2018 con si è quindi provveduto a definire i termini di presentazione delle domande di aiuto, 
approvando in particolare l’avviso pubblico rivolto a tutte le imprese interessate dall’epidemia ed il 
modello di domanda  di aiuto. 

 La comunicazione dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 722 del 
17/01/2018 con cui si comunicano le prime assegnazioni di fondi;  

 La comunicazione dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 8156 del 
04/06/2018 con cui si comunicano le istruzioni per avviare la pubblicizzazione e si fissano i termini 
entro cui presentare le richieste di aiuto, con allegato foglio excel recante l’elenco delle aziende colpite e 
l’importo degli aiuti elaborato dalla R.A.S. a seguito dell’istruttoria a cura della ATS Sardegna, servizi di 
Sanità Animale della ASSL di Oristano, che ricomprende l’azienda dell’allevatore in oggetto. 

 La comunicazione dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 9090 del 
13/06/2018 con cui si diramano le istruzioni in merito all’istruttoria per la concessione e l’erogazione 
degli aiuti. 

 La comunicazione dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 16356 del 
19/10/2018 ns. prot. 2444/XI del 22/10/2018 che trasmette la determinazione del Direttore n. 483 del 
09/10/2018, da cui si evincono l’assegnazione definitiva del finanziamento da erogare alle aziende 
colpite e relativo impegno di spesa, per un importo complessivo pari a €. 10.359,00 e le ultime 
disposizioni per procedere alle liquidazioni;  

 
Dato atto che in data 15/06/2018 è pervenuta al Comune l’istanza di riconoscimento dell’aiuto in argomento 
presentata dalla titolare MULAS LAURA, dell’allevamento avente codice aziendale ASSL n. 076OR022  e che la 
stessa è stata acquisita al Protocollo n° 1500/III del 15/06/2018; 
 
Considerato che lo scrivente responsabile del procedimento ha condotto l’istruttoria seguendo le istruzioni 
impartite dalla Regione Sardegna con le circolari e le direttive sopraelencate con particolare riferimento alla 
compilazione della “check-list”, alle verifiche amministrative e alle visure sui registri RNA  e SIAN; 
 
Evidenziato che le risultanze dell’istruttoria sono state positive e che il risultato finale della “check-list” e delle 
visure RNA e SIAN consente di procedere alla concessione dell’aiuto e al relativo impegno di spesa, 
subordinando l’erogazione e liquidazione del contributo all’effettivo accredito dei fondi da parte della Regione 
Sardegna e all’accesso al DURC on-line e alla ulteriore “visura Deggendorf” su RNA  prevista dalla 
comunicazione dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 16356 del 19/10/2018 
ns. prot. 2444/XI del 22/10/2018; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che relativamente alla Sig.ra MULAS LAURA C.F. MLSLRA85C42F979W, titolare 
dell’allevamento avente codice aziendale ASSL n. 076OR022, sono state effettuate le visure “aiuti” e 
Deggendorf” (codici RNA VERCOR 1719788 e 1719808) e la registrazione sul SIAN (codice SIAN-
COR 383302) come prescritto dalla comunicazione dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e 
Riforma Agro-Pastorale n. 16356 del 19/10/2018 ns. prot. 2444/XI del 22/10/2018. 

2) Di concedere alla Sig.ra MULAS LAURA titolare dell’allevamento avente codice aziendale ASSL n. 
076OR022 l’aiuto  in favore delle aziende agricole per fronteggiare i danni causati dalla diffusione della 
febbre catarrale degli  ovini (blue tongue) - epidemia 2017, L.R. 27/9/2017, n. 22, art.1, comma 16  e 
Delibera G.R. n. 14/7 del 20/03/2018, a seguito della positiva istruttoria descritta nella superiore 
premessa. 

3) Di impegnare a favore della Sig.ra MULAS LAURA la somma di €. 5.998,00 sui fondi presenti nel 
capitolo di spesa  5000/2/1 codice 01.02.1 del Bilancio di Previsione 2018 con imputazione all’esercizio 
2018, che trova copertura finanziaria nella correlativa parte Entrata al cap. 2290/2/1 la cui dotazione è 
costituita dal contributo regionale. 

4) Di subordinare l’erogazione e liquidazione del contributo all’effettivo accredito dei fondi da parte della 
Regione Sardegna all’accesso al DURC on-line e alla ulteriore “visura Deggendorf” su RNA  prevista 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dalla comunicazione dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 16356 del 
19/10/2018 ns. prot. 2444/XI del 22/10/2018. 

5) Di procedere a pubblicare nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
www.comune.siapiccia.or.it il presente provvedimento di concessione. 

 
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     SALIS GIORGIO 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____386/2018________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Giorgio Salis 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 07/11/2018 al 22/11/2018 n° pubblicazione      . 
 
 
Siapiccia, lì 07/11/2018 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

 

 

http://www.comune.siapiccia.or.it/

